
   ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФСПІЛКОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

                       

П Р Е З И Д І Я
П О С Т А Н О В А

“ 23  “  вересня  2015 р.                   м. Чернігів               № П-23-1

Про спільні дії ФПО, 
членських організацій та соціальних партнерів
при формуванні проекту бюджету області на 2016 р.

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  представників  Департаменту
економічного  розвитку  обласної  державної  адміністрації  та  Департаменту
фінансів  обласної  державної  адміністрації  щодо формування  проекту бюджету
області  в  межах  їх  компетенції,  яка  проводиться  відповідно  до  листа
Міністерства фінансів України  від 13.08.2015 р. «Щодо підготовки бюджетних
запитів  до  проекту  державного  бюджету  на  2016 рік  та  проекту  прогнозу
державного бюджету на 2017–2018 роки», президія відзначає, що для складання
проекту  державного  бюджету  на  2016  рік  і  проекту  прогнозу  державного
бюджету  на  2017–2018  роки,  Міністерство  фінансів  України  довело  граничні
показники видатків та надання кредитів загального фонду державного бюджету
на 2016 рік, індикативні прогнозні показники обсягів видатків і надання кредитів
з державного бюджету на 2017–2018 роки та інструкції з підготовки бюджетних
запитів. 

Мінімальну  заробітну  плату  у  2016  році  пропонується  встановити  у
розмірах з 1 січня – 1 378 гривень, з 1 травня – 1450 гривень, з 1 грудня – 1550
гривень.

Розмір  посадового  окладу  працівника  І  тарифного  розряду  ЄТС
планується  визначити  з  урахуванням  збереження  грошового  розриву  між
цим  показником  та  мінімальною  заробітною  платою,  що  склався  у
поточному році.

Запропоноване  Урядом  наближення  термінів  підвищення  мінімальної
заробітної плати та мінімальної пенсії, а саме з вересня н.р., не вирішує питання
підвищення добробуту населення тому, що замість поліпшення життя населення
отримало  жорстку  економію  Урядом  бюджетних  коштів,  багатократне
підвищення  цін  (тарифів)  на  житлово-комунальні  послуги  та  високу  інфляцію
споживчих цін, що аж ніяк не відповідає підвищенню мінімальних стандартів.

Заробітна плата є не тільки основним джерелом для існування найманих
працівників – основних виробників національного доходу, а й суттєвим чинником
забезпечення  платоспроможності  на  внутрішньому  ринку  та  джерелом
наповнення місцевих і державного бюджетів за рахунок податків.



Розуміючи  відповідальність  перед  членами  профспілок,  профспілковим
організаціям необхідно вжити дієві заходи щодо посилення авторитету і довіри
людей  в  те,  що  профспілки  дійсно  зможуть  надійно  захистити  соціально-
економічні інтереси найманих працівників. 

Зважаючи  на  викладене  президія  Федерації  профспілкових  організацій
Чернігівської області 

ПОСТАНОВЛЯЄ:
        1. Взяти до відома інформацію та продовжувати тісну співпрацю з усіма
соціальними  партнерами  над  удосконаленням  вирішення  питань  соціального
характеру.
        2. Звернутися до обласної державної адміністрації та обласної ради щодо
врахування,  при формуванні  та  затвердженні,  обласного та  місцевих бюджетів
всіх  рівнів  всі,  передбачені  чинним  законодавством  та  галузевими  угодами,
гарантії та стандарти соціального спрямування на покращення життя населення
області.
        3.  Підтримати  пропозиції  обласної  організації  профспілки  працівників
охорони здоров’я України щодо включення до обласного та місцевих бюджетів
видатки на виплати, а саме:
        3.1 Передбачені наказом МОЗ та Мінсоцполітики України від 05.10.2005 року
№308/519.
        3.2 Оплату надурочних робіт у всіх медичних закладах згідно даних їх
фактичного обліку.
        3.3 Кошти на відрядження медичним працівникам сільської мережі медичних
закладів,  які  за  виробничою необхідністю щомісячно  відвідують  ці  заклади  за
місцем знаходження їх керівних органів. 
        3.4 Фінансування заходів з охорони праці та проведення культурно-масової і
оздоровчої роботи. 
         4. Рекомендувати обласним організаціям профспілок активізувати роботу по
відпрацюванню пропозицій кожної галузі та внесення їх до бюджетів всіх рівнів
при прийнятті.
         5. Профспілковим організаціям госпрозрахункових підприємств посилити
роботу  щодо  включення  до  колективних  договорів  питання  соціального
спрямування, а саме: підвищення оплати праці та захисту працюючих.
        6.  Президія  ФПО підтримує  пропозиції  ФПУ до проекту Державного
бюджету України на 2016 рік прийняті на засіданні президії ФПУ від 24.06.2015
р. постанова № П-39-9 «Про соціально важливі пропозиції профспілок до проекту
Державного бюджету України на 2016 рік».
        7. Керівництву ФПО та її членським організаціям  продовжувати широку
інформаційно-роз’яснювальну роботу,  направлену на захист  та  реалізацію прав
працюючих громадян.
         8. Контроль за виконанням постанови покласти на Президію Федерації
профорганізацій області.

Голова Федерації М.А.Богдан
профспілкових організацій
Чернігівської області 


